
UCHWAŁA NR 267/XXXV/09 

RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 9 listopada 2009 roku 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych 
 

Na podstawie art. 10, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 8) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 
2) ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów praw-
nych (Dz. U. z 2007r. Nr 68, poz. 449, z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się obowiązujące na terenie Gminy Nowa Ruda roczne stawki podatku od środków 
transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie, których wiek wynosi: 

− do 5 lat włącznie 624,00 zł 
− powyżej 5 lat do 10 lat włącznie 664,00 zł 
− powyżej 10 lat 704,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie, których wiek wynosi: 
− do 5 lat włącznie 832,00 zł 
− powyżej 5 lat do 10 lat włącznie 936,00 zł 
− powyżej 10 lat 1175,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton, których wiek wynosi: 
− do 5 lat włącznie 1199,00 zł 
− powyżej 5 lat do 10 lat włącznie 1303,00 zł 
− powyżej 10 lat 1410,00 zł 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton,  
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia: 
 

Liczba osi i 

dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 13 2312,00 zł 2364,00 zł 

13 14 2364,00 zł 2416,00 zł 

14 15 2416,00 zł 2468,00 zł 

15 17 2420,00 zł 2570,00 zł 

17 19 2425,00 zł 2575,00 zł 

19  2430,00 zł 2580,00 zł 

Trzy osie 

12 17 2499,00 zł 2541,00 zł 

17 19 2505,00 zł 2545,00 zł 

19 21 2510,00 zł 2550,00 zł 

21 23 2515,00 zł 2555,00 zł 

23 25 2520,00 zł 2560,00 zł 

25  2525,00 zł 2565,00 zł 

Cztery osie i więcej 

12 25 2624,00 zł 2645,00 zł 

25 27 2630,00 zł 2650,00 zł 

27 29 2635,00 zł 2655,00 zł 

29 31 2640,00 zł 2660,00 zł 

31  2645,00 zł 2665,00 zł 

 
3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z przyczepą lub na-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, których wiek wy-
nosi:  
− do 5 lat włącznie 1621,00 zł 
− powyżej 5 lat do 10 lat włącznie 1632,00 zł 
− powyżej 10 lat 1645,00 zł 

  



4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą  
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w za-
leżności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy  

+ naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 18 1560,00 zł 1664,00 zł 

18 25 1565,00 zł 1670,00 zł 

25 31 1570,00 zł 1675,00 zł 

31 36 1575,00 zł 1960,00 zł 

36 37 1580,00 zł 1965,00 zł 

37  1585,00 zł 1970,00 zł 

Trzy osie 

12 36 1982,00 zł 2034,00 zł 

36 37 1990,00 zł 2040,00 zł 

37 40 1995,00 zł 2045,00 zł 

40  2000,00 zł 2580,00 zł 

 
5. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą  

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, których wiek wynosi: 
− do 5 lat włącznie 1199,00 zł 
− powyżej 5 lat do 10 lat włącznie 1303,00 zł 
− powyżej 10 lat 1410,00 zł 

6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia:  
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 

pojazdów:  

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

Jedna oś 

12 18 758,00 zł 862,00 zł 

18 25 765,00 zł 870,00 zł 

25 36 770,00 zł 875,00 zł 

36 37 775,00 zł 880,00 zł 

37  780,00 zł 885,00 zł 

Dwie osie 

12 28 1070,00 zł 1174,00 zł 

28 33 1075,00 zł 1180,00 zł 

33 36 1080,00 zł 1306,00 zł 

36 37 1085,00 zł 1310,00 zł 

37 38 1090,00 zł 1315,00 zł 

38  1162,00 zł 1720,00 zł 

Trzy osie 

12 36 1434,00 zł 1538,00 zł 

36 37 1440,00 zł 1545,00 zł 

37 38 1445,00 zł 1550,00 zł 

38  1450,00 zł 1555,00 zł 

 
7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc, których wiek wynosi: 
− do 5 lat włącznie 1000,00 zł 



− powyżej 5 lat do 10 lat włącznie 1200,00 zł 
− powyżej 10 lat 1645,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc, których wiek wynosi: 
− do 5 lat włącznie 1000,00 zł 
− powyżej 5 lat do 10 lat włącznie 1300,00 zł 
− powyżej 10 lat 2080,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 169/XXIV/08 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 27 października 2008 roku  
w sprawie stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie w miejscach publicznych na terenie Gminy 

Nowa Ruda oraz w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda i Urzędu Gminy Nowa Ruda oraz na stronie inter-
netowej Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie do roku podatkowego 2010. 
 
 
Przewodnicząca Rady: 
Teresa Październiak 
 
  
 
 
 
 
 


